CM SP
Selbstansaugende Pumpen
Serviceanleitung
GRUNDFOS ANLEITUNG
D
e
u
ts

E
)
2.2 Typenschlüssel
Hinweis: Andere Spannungsausführungen, Gleitringdichtungen und Rohrleitungsanschlüsse sind auf Anfrage lieferbar.
Edelstahlausführungen in EN 1.4401/AISI 316 sind ebenfalls auf Anfrage lieferbar.
Beispiel CM 3 - 6 O - R - I - E - A V B E C - A - A - N
Baureihe Sensor
CM: Standardausführung  N: Kein Sensor
Nennförderstrom Netzstecker
Nennförderstrom bei 50 Hz [m3/h]  A: Vorbereitet für Kabeleinführungen
Anzahl der Laufräder Motorausführung
Pumpenausführung  A: Normmotor (IP 55)
O:
Selbstansaugende Ausführung
(bis max. 8 m Saughöhe)
Versorgungsspannung
S:
Selbstansaugende Ausführung
(bis max. 4 m Saughöhe)
 A: 1 x 220 V, 60 Hz
Rohrleitungsanschluss  C: 1 x 220-240 V, 50 Hz
R: Whitworth-Gewinde Rp nach ISO 7/1 Werkstoff der Nebendichtung
Werkstoff der medienberührten Bauteile  E: EPDM (Ethylenpropylen)
I: Pumpenmantel EN 1.4301/AISI 304 Werkstoff des Gegenrings
Pumpenwelle EN 1.4301/AISI 304  B: Synthetische Kohle, kunstharzimprägniert
Laufräder/Laufradkammern EN 1.4301/AISI 304  Q: Siliziumkarbid (SiC)
Elastomerteile in der Pumpe
(außer Spaltring und Gleitringdichtung)
Werkstoff des Gleitrings
E: EPDM (Ethylenpropylen)  Q: Siliziumkarbid (SiC)
 V: Aluminiumoxid (AI203)
Gleitringdichtung
 A: O-Ringdichtung mit festem Mitnehmer
Hinweis
Der Typenschlüssel kann nicht zur individuellen Zusammenstellung und Bestellung von Produkten genutzt werden,
weil nicht alle Kombinationen möglich sind.
3
D
e
u
ts
c
h
 (D
E
)
3. Anzugsmomente und Schmiermittel/Schraubensicherungsmittel
Produktnummer für THREAD-EZE (0,5 l): 00SV9997.
Produktnummer für Rocol Sapphire Aqua-Sil (0,5 kg): 00RM2924.
Produktnummer für Fett Castrol LMX: 00RM4311.
Produktnummer für Silikonöl (350 cSt), lebensmittelgeeignet (1 l): 00SV0862.
Pos. Bezeichnung Menge Abmessungen
Anzugs-
moment
[Nm]
Schmiermittel/
Schrauben-
sicherungsmittel
5c O-Ring 1 ∅37 x 2,62 Sapphire Aqua-Sil
11 O-Ring 2 ∅18,5 x 2,0  - -
25 Stopfen 2 - 10 - 12 -
26
Stehbolzen aus Edelstahl
für die Pumpentypen CM 1, 3, 5
4 M8 12 - 14 THREAD-EZE
28g Schraube 4 M6 x 14 8 - 10 THREAD-EZE
31 O-Ring für die Pumpentypen CM 1, 3, 5 1 ∅114,0 x 3,90  - Sapphire Aqua-Sil
64f Gummidichtung 1 Sapphire Aqua-Sil
67 Sicherungsmutter 1 M8 16 - 18 -
102 O-Ring 1 ∅17,86 x 2,62  - V7140084
103 Dichtflächen 1 -  -
Silikonöl (350 cSt),
lebensmittelgeeignet